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Panie i Panowie 

Starostowie powiatów 

 
Panie i Panowie 

Wójtowie, Burmistrzowie i Prezydenci  
miast i gmin 

województwa wielkopolskiego 
 

 

Szanowni Państwo, 

biorąc pod uwagę, przekazywane przez Państwa deklaracje o zamiarze realizacji zadań oraz 

dokumenty niezbędne do sporządzenia umowy dla zadań znajdujących się na zatwierdzonej 

przez Prezesa Rady Ministrów dla województwa wielkopolskiego Liście zadań 

zatwierdzonych do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg mających na celu 

wyłącznie poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla 

pieszych dla województwa wielkopolskiego w 2021 roku, uprzejmie przypominam,  

co następuje. 

  Zakres rzeczowy przyjętych do dofinansowania inwestycji musi spełniać 

wymagania obligatoryjne, wskazane przez Ministra Infrastruktury w wytycznych 

pn.: Minimalne kryteria klasyfikacji i zakres przedmiotowy zadań do dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na przejściach dla pieszych, tj. obejmować co najmniej: 

 wykonanie prawidłowego, dedykowanego oświetlenia lub dostosowanie istniejącego 

oświetlenia przejścia dla pieszych, dojścia do przejścia dla pieszych oraz stref 

oczekiwania, zgodnie z Wytycznymi projektowania infrastruktury dla pieszych. Część 

4: Projektowanie oświetlenia przejść dla pieszych (WR-D-41-4), 

 budowę / rozbudowę / przebudowę chodników (dróg dla pieszych) lub ścieżek pieszo-

rowerowych (dróg dla pieszych i rowerów) stanowiących dojścia do przejścia  

dla pieszych, na długościach nie mniejszych, niż obszar przejścia dla pieszych,  

o parametrach zgodnych z zapisami rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 

Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 

publiczne i ich usytuowanie, 



 

 wyposażenie przejścia dla pieszych w rampy krawężnikowe, zgodnie z podrozdziałem 

14.2 wytycznych (WR-D-41-3), 

 wyposażenie przejścia dla pieszych w system fakturowych oznaczeń nawierzchni, 

zgodnie z podrozdziałem 14.3 wytycznych (WR-D-41-3). 

W związku z powyższym, realizacja zadania, objętego umową o dofinansowanie  

z RFRD, poza zgodnością z właściwymi przepisami prawa, musi spełniać wymagania 

obligatoryjne wskazane przez Ministra Infrastruktury w dokumencie pn.: Minimalne 

kryteria klasyfikacji i zakres przedmiotowy zadań do dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego  

na przejściach dla pieszych. Informacje o zakresie rzeczowym inwestycji wskazanym  

w wytycznych jako obligatoryjny do wykonania, który został zrealizowany wcześniej  

(np. chodnik czy oświetlenie) należy zawrzeć w przekazywanej do wojewody dokumentacji. 

 Podkreślam, że podpisanie umowy z Wojewodą Wielkopolskim, będzie możliwe 

wyłącznie dla zadań, które będą realizowane zgodnie z wymaganiami wskazanymi przez 

Ministra Infrastruktury w wytycznych. 

Jednocześnie informuję, że w związku z upływającym, ograniczonym ustawowo 

terminem wdrażania założeń RFRD, w tym podpisywania umów i wypłaty środków  

na dofinansowanie inwestycji związanych z poprawą bezpieczeństwa na przejściach dla 

pieszych w 2021 r. możliwa jest ich realizacja w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. 

Podkreślić należy, że powyższe dotyczy wyłącznie umów zawieranych na realizację zadań 

związanych z wykonywaniem przejść dla pieszych.  

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o zintensyfikowanie prac nad 

przygotowaniem dokumentów niezbędnych do podpisania umów o dofinansowanie zadań. 

Sporządzenie i podpisanie umowy o udzielenie dofinansowania z RFRD będzie możliwe 

wyłącznie przy ścisłej i sprawnej współpracy administracji samorządowej i rządowej w tym 

zakresie. 

 

 

Z poważaniem, 

Wojewoda Wielkopolski 
Michał Zieliński 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
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